
ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 
CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 

TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

 

 Zátopkova 100/2, PS 40 cka@kuzelky.cz +420 242 429 228 MONETA Money Bank 
 160 17 Praha 6 – Břevnov kuzelky@cuscz.cz +420 730 103 713 č. ú.: 158564033 / 0600 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

 
Z Á P I S  

ze zasedání výkonné rady ČKA, 
konané dne 21. 6. 2020 v Praze 

Přítomni: členové VV ČKA, zástupci krajů (viz. Příloha č. 1 – Prezenční listina) 

Program 
1. Zahájení a volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 

5. Ekonomické zabezpečení KKS 

6. Soutěžní řád ČKA 

7. Diskuse 

8. Usnesení VR ČKA 

9. Závěr 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

2 

1. Zahájení a volba zapisovatele 
Jednání zahájil prezident ČKA Jiří Jančálek, který přivítal všechny přítomné. Přítomní poté uctili 
minutou ticha památku Slavoje Kotačky. 
Proběhla volba zapisovatele, kterým byla jednohlasně zvolena Jana Holubová. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
Generální sekretářka ČKBF shrnula minulé jednání VR v Benešově. Upozornila, že některé 
krajské svazy nezaslaly podklady pro získání právní subjektivity.  

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 
 novela Registračního řádu ČKA 

 vyskytly se dětské nemoci, ale nebylo jich mnoho 
 některé oddíly s tím stále zápolí (místo hromadných podání zadávají změny 

jednotlivě) 
 elektronická forma je cesta správným směrem 

 soutěže 
 podzim 2019 – SP: 3. Rosice, EP: 4. Náchod – Final Four CL: Rosice 
 jaro 2020 – koronavirus → MS přesunuto na podzim 2020, ligové soutěže nedohrány, 

MČR jednotlivců se neuskutečnilo, poháry mládeže ukončeny po základní části 
 kvalifikační turnaj ME 60+: Česká Třebová, 27.-30. 8. 2020 

 koronavirus 
 bezprecedentní situace, se kterou nemáme zkušenost → různé názory, je třeba se 

připravit na opakování 
 složité rozhodování, co se soutěžemi – VV ČKA zvolil stejné kritérium pro všechny 

o pro konání: nerozhodovat od zeleného stolu 
o proti: spousta důvodů a otazníků 

 Jugendcamp 2020 
 Otočac, 10.-15. 8. 2020 
 ČKA se nezúčastní, pozvánku mohou využít KKS, kluby, jednotlivci 

 projekt EU 
 účastníci: CRO, CZE, SLO, SRB, SVK 
 období: 1. 1. 2020 až 31. 12. 2022 
 cíl: zvýšit členskou základnu mládeže (do 20 let) 
 náklady (včetně mzdových) hradí EU 
 kemp: Otočac, 15.-18. 8. 2020 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

3 

 ekonomika 
 schůzka zástupců KKS: Praha, 1. 3. 2020 – poděkování účastníkům, VV ČKA hodnotil 

kladně 
 závěry budou rozvedeny v následujících bodech jednání VR ČKA 
 VV ČKA uvolnil celkem 1 mil. Kč pro mládež – mohly žádat KKS i kluby – vyskytly se 

problémy s čerpáním – poděkování členům komise (B.Mašková, N.Dobešová, 
J.Miláček, Pe.Kohlíček + J.Holubová, L.Hlavinka) 

 ČKBF pořídilo služební vozidlo Toyota (8 míst) – mohou využít i členové 
 soutěžní ročník 2020-2021 

 Interliga o 5 účastnících z ČKA – Česká Třebová nepodala přihlášku 
 VV zvažuje redukci I. KLZ na 10 družstev 
 připravena změna ve vyplácení rozhodčích – hlavní cíl: nezávislost rozhodčích, větší 

vliv KR ČKA – lze očekávat dětské nemoci, ale zvládneme to 
 sekretariát ČKA 

 J.Holubová: ČKBF:ČKA = 50:50 
 T.Valík: nastupuje na sekretariát od 1. 7. 2020 
 H.Pluhařová: končí k 30. 6. 2020 (před rokem se z rodinných důvodů nezúčastnila 

slavnostního večera, letos je přeložen, určitě ji pozveme a rádi přivítáme  – velké 
poděkování za léta odvedená ve prospěch českých kuželek 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 
Předsedkyně Ekonomické komise přednesla zprávu o hospodaření ČKA. Proběhla kontrola 
hospodaření zástupci Středočeského a Jihočeského krajského kuželkářského kraje. 
Více viz Příloha č. 2. 

5. Ekonomické zabezpečení KKS 
 Ekonomická směrnice ČKBF 

 schválená verze je k dispozici písemně, bude zveřejněno na webu ČKBF 
 od 1. 1. 2021 dosáhnou na dotace pouze pobočné spolky s právní subjektivitou 
 zbývají: Královéhradecký, Vysočina, Zlínský 

 zásada 
 pokud lze čerpat dotaci, je třeba ji čerpat – vlastní zdroje je třeba používat jen na věci, 

na které nelze dotaci použít 
 naprostou většinu nákladů lze pokrýt z dotací 

 příspěvek pro KKS 
 VV ČKA pro rok 2020 schválil k rozdělení 360 tis. Kč 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

4 

 KKS získají 50 % z členských příspěvků za rok 2019 formou podílu z dotací 
 některé KKS mají u ČKA „uloženy“ své peníze 
 uzávěrka čerpání je 31. 12. 2020 

 MŠMT × NSA 
 MŠMT končí, nastupuje NSA – evidentně vázne komunikace – netušíme, co máme 

čekat 

6. Soutěžní řád ČKA 
VV ČKA zpracoval novelu, která nastavuje určitá pravidla pro zvládání mimořádných situací. 
Všichni si přejeme, aby příslušná ustanovení nemusela být použita. 

7. Diskuze 
 Pavel Mecerod (písemně) 

 minulý víkend proběhlo školení kolaudátorů 
 aktualizaci databáze bude zajišťovat TK ČKA 

 Petr Lang (písemně) 
 DK ČKA nemusela řešit žádný problém 

 Jaromír Šula (písemně) 
 připravil článek pro web 
 Rejstřík sportovců a sportovních zařízení 

o existuje již 2 roky a ze zákona je (až na výjimky) neveřejný 
o od ledna 2020 je nutné zadávat rodné číslo sportovce či trenéra 
o od 1. 6. 2020 přešla správa na NSA 

 Evidence členů ČKA 
o 7680 aktivních členů 
o zadávání údajů by mělo být elektronicky 
o program prochází vývojem 

 Hanuš Slavík 
 podána informace k přihláškám do ligových soutěží 

 Petr Vaňura 
 předložen námět pro letošek nebo do příštích let na Final Eight o Mistra ČR mužů (4 

družstva z Interligy a 4 družstva z 1.KLM) 
 Jiří Vavřička 

 dotaz zda už je připravena finální aktualizace údajů o technickém vybavení kuželen 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

5 

 Karel Bok 
 návrh, aby nominace rozhodčích byly nejdříve konzultovat s kraji 
 požadavek, aby rozhodčí dostávali včasné info o delegacích 
 dotaz, zda se připravují polokošile pro rozhodčí – VV ČKA připravuje hromadnou 

výrobu polokošilí pro rozhodčí 
 Jiří Bláha 

 dotaz na termín zveřejnění termínového kalendáře – termínový kalendář je již 
připraven 

 dotaz k vyplácení rozhodčích 
 Milan Smékal 

 dotaz na zdanění náhrad rozhodčím – VV ČKA připravuje speciální směrnici, ve které 
bude vše podrobně rozvedeno, směrnice by měla být před začátkem soutěží 

 Jiří Vavřička 
 žádost na posunutí termínu odeslání přihlášek na MČR jednotlivců (mezi mistrovstvím 

krajů a MČR je velký časový odstup) 
 Martina Hrdinová 

 dotaz, zda pro smíšené družstvo KLD platí povinnost stejného dresu 
 Ivana Vlková 

 vznesena připomínka, že Velké Popovice a Rudná startují v pražských soutěží, 
členská základna je však započtena pod Středočeský KKS (což má vliv na klíč pro 
dělení finanční příspěvky KKS) – VV ČKA používá princip územní příslušnosti u všech 
klubů; má-li se to změnit, musí se domluvit příslušné kraje 

8. Usnesení Výkonné rady ČKA  

VR ČKA bere na vědomí: 

 zprávu 2 krajů (Středočeský, Jihočeský) o hospodaření ČKA 

VR ČKA schvaluje: 

 zprávu o činnosti VV ČKA 
 zprávu o hospodaření ČKA za rok 2019 

VR ČKA ukládá 

 KKS bez právní subjektivity předložit do 31. 8. 2020 podklady pro její získání 



ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6 

Hlasování o usnesení: 

pro 22 
proti 0 
zdržel se 2 

Usnesení bylo schváleno. 

9. Závěr 
Prezident poděkoval všem za jejich práci a popřál jim, aby během nadcházející doby 
dovolených si odpočinuli a načerpali co nejvíce sil po této těžké době. 

 
 

Zapsala: Jana Holubová 
Schválil: VV ČKA 

Přílohy 
č. 1 – Prezenční listina  

č. 2 – Přehled hospodaření ČKA za rok 2019 







�

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2019 

 

ČKA měla v roce 2019 -2 zdroje příjmů. 

 

1.Příjmy vlastní 

2.Příjmy z dotačních programů MŠMT(reprezentace,talent,činnost) 

 

1.PŘÍJMY VLASTNÍ 

-náklady 1 294 277,--Kč 

-výnosy  597 001,--Kč(startovné MČR,dlouhodobé soutěže,členské příspěvky) 

-rozdíl -697 276,--Kč(pokryt z rezervy na běžném účtu) 

-pokles vlastních příjmů je způsoben především změnou v placení registračních příspěvků 

 
                                         

 Náklady 

 Synt. Anal. Název  Zůstatek 

  501   0001 Spotřeba sport.mat./dresy,obuv/    49 642,00 
  501   0004 Spotřeba  DDHM  do  40.000,-    7 581,00 
  501   0009 Spotř.ost.mat./kanc.potř.,maj.do 3000/     735,00 
  512   0001 Cest.náhrady funkc. a zaměstnancům    25 741,00 
  512   0003 Cestovné - nemistrovské soutěže    1 520,00 
  512   0005 Cestovné - mezinárodní akce v ČR    23 482,00 
  513   0001 Občerstv. - VV,komise,konference    14 075,00 
  513   0003 Drobné dary    50 726,56 
  518   0001 Nájmy tělových. zařízení    1 800,00 
  518   0003 Výkony spojů /poštovné,telef/    3 458,00 
  518   0007 Tělových.služby mezin.akce v ČR    67 593,00 
  518   0009 Startovné, úč. poplatky    75 236,10 
  518   0010 Provozní služby     108,00 
  518   0013 Refundace  mezd    131 780,00 
  518   0014 Ost. služby školení a semináře    90 473,00 
  518   0015 Zdravotní zabezpečení      900,00 
  518   0062 Náhr.rozhodčím při sout. nezdaň.    2 288,00 
  521   0003 Odměny dle dohod o provedení práce    17 500,00 
  524   0003 Zákonné úrazové pojištění    2 101,00 
  527   0001 Příspěvek na stravování    8 855,00 
  528   0002 Ostatní sociální nákl. - stravenky    2 645,00 
  545   0001 Kursové ztráty    3 442,93 
  549   0002 Ost.pojištění léčebné výl.v zahraničí     660,00 
  549   0003 Bankovní poplatky    19 704,66 
  549   0005 Ost.nákl.- víza, startovné,notář,poplatk     575,00 
  549   0009 Ost.jiné nákl./ceny ze soutěží,startovné    323 700,00 
  549   0011 Výkonnostní odměny    13 000,00 
  581   0001 Přísp. z vlastních zdrojů    276 455,00 
  582   0001 Přísp.dobrovolné /mezin.feder/, ČKBF    78 500,00 
 Celkem   1 294 277,25 
 Výnosy 
 Synt. Anal. Název Rozpis Zůstatek 
  644   0001 Úroky z běžného účtu    8 926,23 



  649   0010 Startovné  M-ČR jednotl.    38 400,00 
  649   0020 Startovné  KL    115 500,00 
  649   0025 Startovné      3 520,00 
  649   0030 Startovné  Pohár ČKA    29 100,00 
  649   0040 Jiné ost.výnosy - pokuty    3 000,00 
  649   0080 Jiné ostatní výnosy    48 300,00 
  684   0001 Členské  příspěvky    350 255,00 
 Celkem    597 001,23 
 
 

  

DOTAČNÍ PROGRAMY 2019: 

REPRE     1 421 000,-- Kč -  ČKA 710 600,--Kč 

TALENT   2 058 000,--Kč –  ČKA 1 029 000,--Kč 

ČINNOST 8 441 000,--Kč –  ČKA 3 530 000,--Kč 

 

REPREZENTACE 

dresy,doplňkyvýživy,zdravot.materiál   
48 565,-- 

cestovné(KS,MS,MU) 181 811,-- 

ostatní služby(MS,MU,KS,ubyt.strava,pronájem) 404 635,-- 

startovné 57 589,-- 

náhrady lektoři,fyzioter.,rozhodčí 18 000,-- 

CELKEM 710 600,-- 

 

TALENT 

Spotřeba materiálu(poháry,medaile) 25 004,-- 

Cestovné(nemistr.sout.,akce v zahran,,sport příp.) 158 938,-- 

Ostatní služby(nájmy těl.zař.,KS,ubyt.,strava) 771 749,-- 

Náhrady lektoři,fyzioter.,rozhodčí 71 750,-- 

Cestovní pojištění 2 059,-- 

CELKEM 1 029 500,-- 



 

 

ČI 
 

ČINNOST 

spotřeba materiálu,dresy,poháry,medaile 
 

141 890,-- 
cestovné(mistrovské,nemistrovské soutěže,školení 
schůze) 216 145,-- 

nájmy,tělovýchovné služby 1 357 474,-- 

tělovýchovné služby-náklady MČR,Májový turn. 110 348,-- 
provozní služby(zpracování mezd,účetní 
služby,tlumočení,program.práce,výkony spojů) 435 270,-- 

mzdy 374 939,-- 

odměny dle DPP 452 000,-- 

odměny členům statut.orgánů 155 400,-- 

náhrady rozhodčí,lektoři,fyzioterap. 71 520,-- 

příspěvky mezinár.federaci 34 010,-- 

zákonné ZP,SP 141 073,-- 

výdaje na časopis 39 930,-- 
  

CELKEM 3 530 000,-- 
 
 
DOTACE 2020 
 
REPRE     1 563 000,-- ČKA    781 660,-- 
 
TALENT   1 853 000,-- ČKA    926 550,-- 
 
ČINNOST 8 357 402,-- ČKA 3 460 000,--(dělení ČKBF,ČBA,ČKA) 
 
 
DĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ “PODPORA MLADÝCH KUŽELKÁŘŮ 
 
-do “Výzvy” pro rozdělení peněz na talentovanou mládež se přihlásilo 45 oddílů a 5 KKS(KK Zábřeh                 
  nesplnil podmínku včasné zaslání žádosti) 
- oddíly požádaly celkem pro 668 dětí o částku Kč 1 574 282,-- 
- KKS požádaly celkem pro 470 dětí o částku Kč 305 650,-- 
- celkem tedy 1138 dětí a požadovaná suma Kč 1 879 912,-- 



- původní alokace byla plánována na Kč 500 000,-- s tím,že v případě zájmu se může zvýšit až na   . 
  dvojnásobek. 
-komise ve složení Mašková,Dobešová,Hlavinka,Miláček,Kohlíček Petr připravila návrh pro rozdělení  
 částky Kč 756 548,--pro oddíly a Kč 249 550,-- pro KKS,celkem Kč 1 006 098,-- 
-27.2.2020 proběhla kontrola vyúčtování,komise ve stejném složení,kontrolován byl účel použití v  
žádosti,smlouvě a následném vyúčtování,u 3 oddílů a 1 KKS byly zjištěny drobné nedostatky,které byly  po 
upozornění opraveny. 
-tato finanční podpora byla realizována z loterií ČOV 
 
 
 
 


	Zápis VR ČKA 2020-06-21
	Zápis VR ČKA 2020-06-21 - Prezenční listina
	Zápis VR ČKA 2020-06-21 - Zpráva o hospodaření

